

損益計算書

平成17年 4月 1日から

平成18年 3月31日まで

(単位:百万円)

費用の部				収益の部			
科目	当事業年度 18年3月期	前事業年度 17年3月期	増減	科目	当事業年度 18年3月期	前事業年度 17年3月期	増減
経常費用の部				経常収益の部			
営業費用	480,041	447,964	32,076	営業収益	566,016	546,702	19,313
電気事業営業費用	473,056	442,754	30,302	電気事業営業収益	558,306	540,665	17,641
水力発電費用	69,844	68,883	961	他社販売電力料	495,061	476,335	18,726
汽力発電費用	308,191	262,271	45,919	託送収益	58,255	61,194	△ 2,938
他社購入電力料	81	—	81	電気事業雑収益	4,989	3,136	1,853
送電費用	35,250	32,391	2,858				
変電費用	6,737	7,577	△ 839				
販売費用	1,439	948	491				
通信費用	5,655	5,384	270				
一般管理費	38,571	58,229	△ 19,658				
事業税	7,285	7,067	218				
附帯事業営業費用	6,985	5,210	1,774	附帯事業営業収益	7,709	6,037	1,672
コンサルティング事業営業費用	3,568	2,629	938	コンサルティング事業営業収益	4,152	3,375	777
石炭販売事業営業費用	2,998	2,315	683	石炭販売事業営業収益	3,209	2,473	736
その他附帯事業営業費用	417	264	152	その他附帯事業営業収益	347	188	158
営業利益	(85,974)	(98,738)	(△ 12,763)				
営業外費用	39,958	55,193	△ 15,235	営業外収益	5,218	3,871	1,347
財務費用	35,737	51,044	△ 15,306	財務収益	3,327	2,683	644
支払利息	35,088	50,374	△ 15,286	受取配当金	2,521	1,841	680
新株発行費等償却	10	—	10	受取利息	806	842	△ 35
社債発行費償却	590	621	△ 31				
社債発行差金償却	49	48	1	事業外収益	1,890	1,187	702
事業外費用	4,220	4,149	70	固定資産売却益	111	16	94
固定資産売却損失	126	23	103	雑収	1,779	1,171	607
雑損	4,094	4,126	△ 32				
当期経常費用合計	520,000	503,158	16,841	当期経常収益合計	571,234	550,573	20,660
当期経常利益	51,234	47,415	3,819				
渴水準備金引当又は取崩し	△ 399	1,108	△ 1,507				
渴水準備金引当	—	1,108	△ 1,108				
渴水準備金引当取崩し(貸方)	△ 399	—	△ 399				
税引前当期純利益	51,633	46,306	5,327				
法人税、住民税及び事業税	20,143	18,151	1,992				
法人税等調整額	△ 1,892	△ 3,111	1,218				
当期純利益	33,382	31,266	2,116				
前期繰越利益	20,673	17,190	3,483				
中間配当額	4,164	—	4,164				
当期未処分利益	49,892	49,062	830				

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

前事業年度 17年3月期の未処分利益には、平成16年4月1日に吸収合併した電発ホールディング・カンパニー(株)の未処分利益 604百万円を含んでおります。